

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a- c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	103.737.450,00	103.737.450,00	19.249.489,12	18,56	19.249.489,12	18,56	84.487.960,88
RECEITAS CORRENTES	96.930.200,00	96.930.200,00	19.226.330,72	19,84	19.226.330,72	19,84	77.703.869,28
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.880.000,00	1.880.000,00	382.842,05	20,36	382.842,05	20,36	1.497.157,95
Impostos	1.350.000,00	1.350.000,00	327.311,12	24,25	327.311,12	24,25	1.022.688,88
Taxas	530.000,00	530.000,00	55.530,93	10,48	55.530,93	10,48	474.469,07
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	570.000,00	570.000,00	184.097,98	32,30	184.097,98	32,30	385.902,02
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	30.000,00	30.000,00	47.931,73	159,77	47.931,73	159,77	-17.931,73
Valores mobiliários	490.000,00	490.000,00	43.951,04	8,97	43.951,04	8,97	446.048,96
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	50.000,00	50.000,00	92.215,21	184,43	92.215,21	184,43	-42.215,21
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	60.000,00	60.000,00	1.215,50	2,03	1.215,50	2,03	58.784,50
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	60.000,00	60.000,00	1.215,50	2,03	1.215,50	2,03	58.784,50
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	94.262.700,00	94.262.700,00	18.658.175,19	19,79	18.658.175,19	19,79	75.604.524,81

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	18,56	0,00	18,56	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	103.737.450,00	103.737.450,00	19.249.489,12	18,56	19.249.489,12	18,56	84.487.960,88	
OPERAÇÕES DE CREDITO / FINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	103.737.450,00	103.737.450,00	19.249.489,12	18,56	19.249.489,12	18,56	84.487.960,88	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	103.737.450,00	103.737.450,00	19.249.489,12	18,56	19.249.489,12	18,56	84.487.960,88	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	103.737.450,00	111.737.450,00	23.046.599,63	23.046.599,63	88.690.850,37	18.757.757,38	18.757.757,38	92.979.692,62	12.813.625,53	4.288.842,25
DESPESAS CORRENTES	81.277.950,00	82.737.950,00	21.566.705,38	21.566.705,38	61.171.244,62	18.470.412,57	18.470.412,57	64.267.537,43	12.580.653,95	3.096.292,81
Pessoal e encargos sociais	51.375.950,00	52.102.950,00	13.726.021,12	13.726.021,12	38.376.928,88	13.694.519,62	13.694.519,62	38.408.430,38	8.534.849,20	31.501,50
Outras despesas correntes	29.902.000,00	30.635.000,00	7.840.684,26	7.840.684,26	22.794.315,74	4.775.892,95	4.775.892,95	25.859.107,05	4.045.804,75	3.064.791,31
DESPESAS DE CAPITAL	22.259.500,00	28.799.500,00	1.479.894,25	1.479.894,25	27.319.605,75	287.344,81	287.344,81	28.512.155,19	232.971,58	1.192.549,44

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS CORRENTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Óbidos - DATA DA EMISSÃO: 30/03/2018 - HORA DA EMISSÃO: 13:31:36

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS
Prefeito Municipal

MAURO FRANCISCO CARDOSO DOS SANTOS
CONTADOR

AMARILDO BENTES DE ANDRADE
Secretário Mul. Orç. Plan. e Finanças

ANA PAULA NUNES DE SIQUEIRA
CONTROLE INTERNO